
Aktuální informace

Pozdně letní žír klikoroha borového – v současném suchém počasí, kdy značná část letošní
výsadby jehličnanů je oslabena suchem, bylo zaznamenáno v některých oblastech letní rojení
klikoroha borového. Je proto nutné v současnosti sledovat výskyt brouka na ohrožených
lokalitách a neprodleně provádět kurativní ošetření postřikem ohrožených kultur.

  

Kalamitní výskyt podkorního hmyzu -  pozornost je nutné věnovat rovněž již napadené
hmotě podkorním hmyzem na lokalitách, které nejsme schopni v krátké době odvézt z porostů.
V případě, že napadenou hmotu kůrovcem nejsme schopni v krátkém termínu odvézt z porostů,
budeme nuceni přistoupit k asanaci napadeného dřeva odkorněním, případně postřikem
insekticidními přípravky.

  

V současné době jako nejvhodnější insekticid lze doporučit přípravek s obsahem účinné látky
alpha-cypermethrin např. Alfametrin ME,  Vaztak Aktive (povoleno v rámci PEFC) .

  

Použití a dávkování přípravku Alafmetrin ME a Vaztak Aktive  ( registrace ).

        

Škodlivý organizmus

  

Dávkování

  

Poznámka

  
    

Klikoroh borový

  

1%

  

 1 / 3



Aktuální informace

máčení max 1x

  
    

Lýkožrout smrkový, ostatní kůrovci na smrku 

  

0,6%

  

preventivně max. 1x 

  
    

Lýkožrout smrkový, ostatní kůrovci na smrku 

  

1%

  

sanace/příprava lapáků max. 1x 

  
      

Cena přípravků:

  

Alfametrin ME  632 Kč/l nyní cena 590 Kč/l při odběru 12l a více cena 575 Kč/l

  

Vaztak Aktive  750 Kč/l

  

Přípravky jsou v dostatečném množství zajištěny ve skladech spol. MERCATA LES

  

 2 / 3



Aktuální informace

V případě potřeby se obraťte na naše regionální specialisty, kteří zajistí komplexní poradenskou
službu přímo na vašich pracovištích (dávkování, seřízení aplikační techniky, dodávky).

.   

 3 / 3

/price-of-lamivudin-at-cvs

